

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 133/2023  
Processo de Licitação: 133/2023  
Data do Processo: 05/09/2023

Folha: 1/2

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 133/2023  
b ) Licitação Nr.: 61/2023-DL  
c ) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços  
d ) Data Homologação: 05/09/2023  
e ) Data da Adjudicação: Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO: TELHAS, TELHA ALUZINCO, PREGO, CUMEIRA, PARAFUSO E LONA PARA AS FAMÍLIAS AFETADAS PELO FORTE VENDAVAL OCORRIDO NO DIA 04 DE SETEMBRO DE 2023.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

### COMERCIO DE MATERIAIS DE ACABAMENTOS DCS LTDA ME (77595)

11 TELHA 244 X 4 MM	un	100,00	0,0000	20,00	2.000,00
12 TELHA 244 X 6 MM.	un	100,00	0,0000	66,00	6.600,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>8.600,00</b>

### COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA (10759)

1 TELHA 244 X 4MM	un	876,00	0,0000	20,00	17.520,00
2 TELHA 244 X 6 MM	un	578,00	0,0000	66,00	38.148,00
3 CUMEEIRA 4 MM	un	500,00	0,0000	8,50	4.250,00
4 CUMEEIRA 5 MM	un	205,00	0,0000	49,50	10.147,50
5 PARAFUSO PARA TELHADO	un	2.500,00	0,0000	0,90	2.250,00
6 PREGO PARA TELHADO 50 GR	un	286,00	0,0000	19,90	5.691,40

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 133/2023  
Processo de Licitação: 133/2023  
Data do Processo: 05/09/2023

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA (10759)**

7	LONA PLASTICA 8 X 100 (100 MICRA)	m	5.600,00	0,0000	1,85	10.360,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>88.366,90</b>

**ESTRUTURA METALICA WOLSKI LTDA (179186)**

8	CHAPA ALUZINCO 3,80 X 1,00	un	12,00	0,0000	165,30	1.983,60
9	CUMEEIRA EM ALUZINCO	un	12,00	0,0000	40,00	480,00
10	PARAFUSO PARA ALUZINCO	un	150,00	0,0000	0,80	120,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>2.583,60</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>99.550,50</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.038.3.3.90.00.00.00.00.00 (108) Saldo: 184.214,02

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal